16/09/2022 14:46 PORTARIA Nº 1.708, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022 - PORTARIA Nº 1.708, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.708-de-9-de-setembro-de-2022-428354197 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/09/2022
| Edição: 173
| Seção: 2
| Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.708, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicado no DOU em 23/10/2018, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23326.010349.2022-04, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE ALENCAR ALMEIDA,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº

1659129, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de

12/09/2022 a 22/09/2022, objetivando a participação na International Conference on Science,

Engineering & Technology - ICSET 2022 New York, United States of America, com ônus limitado.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 1.709, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial, de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no processo nº 23800.001117.2022-12,

resolve:

Art. 1º alterar, para fins de correção, o artigo 1º da Portaria nº 1520/2022 - REITORIA/IFPB, de

11/08/2022, publicado no DOU em 15/08/2022, Edição: 154, Seção: 2, Página: 26, passando a vigorar com

a seguinte redação:

"Art. 1 - Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Aline Danielly Leal da Silva, ocupante

do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2246102, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Catolé do Rocha, durante o período de

20/08/2022 a 19/09/2022, objetivando a participação no Curso de Imersão de Língua Inglesa, na ILSC

Schools of Canadá, na cidade de Toronto/Canadá, com ônus limitado."(NR)

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.